
 

Obec Heřmánkovice 

549 84 Heřmánkovice 215 

Tel.: 491 523 772 

E-mail: obec@hermankovice.cz 
Z á p i s 

 

z 15. jednání zastupitelstva obce, které se konalo dne 6. ledna 2020 v budově 

obecního úřadu Heřmánkovice 

 

Přítomní zastupitelé: Flídr Petr, Králová Jana, Kubásek Petr, Staněk Jiří, Veronika Papežová 

 

           

         

 

Hosté:                           

 

Program jednání: 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola usnesení 

3. Doplnění, schválení programu 

4. Prodloužení splátkového kalendáře   

5.                Schválení projektu SO 11 – Kanalizace BCB Summer Freestyle park Janovičky 

6.                Finanční dar lyžařskému klubu Broumov 

7.                Finanční dar Nadačnímu fondu Hospital Broumov 

8.                Finanční dar festivalu Za poklady Broumovska 

9.                Organizační změna v mateřské škole Heřmánkovice 

10.              Různé                  

 

 

 

 

 

1.               Ověřovateli dnešního zápisu byli navrženi: Petr Flídr, Jiří Staněk 

 

                  Návrh na usnesení: ZO schvaluje navržené zastupitele jako ověřovatele zápisu 

 

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 15/1 bylo přijato. 

 

  

 

2.                Kontrola usnesení z 14. jednání ZO dne 2. prosince 2019 

 

                    

                                       

 

 SPLNĚNO 

 



 

 

3.        Schválení, doplnění programu jednání 

 

                   K předloženému programu jednání nebyly žádné připomínky, a byl podán návrh na                                    

                   jeho doplnění v bodu č.: 10/a) Aktualizace Směrnice o poskytování cestovních náhrad 

 

                                                           10/b) Aktuální stav a řešení situace znečištění vodního toku  

                                                                    (Heřmánkovický potok) u p.p.č. 94 v k.ú. obce 

Heřmánkovice 

  

 Návrh na usnesení: ZO souhlasí s předloženým programem i jeho doplněním  

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 15/3 bylo přijato. 

 

 

4.        Prodloužení splátkového kalendáře na dům čp. 46 v obci Heřmánkovice  

 

                   ZO byla předložena žádost o prodloužení splátkového kalendáře, týkajícího se  

                   splátek na dům čp. 46 v obci Heřmánkovice. Tuto žádost podala paní xxxxxxxx,  

                   která v minulosti dům zakoupila od obce Heřmánkovice. V říjnu tohoto roku bude    

                   zaplacena poslední splátka, tzn. že splátkový kalendář bude doplacen.  

 

                   Návrh na usnesení: ZO schvaluje prodloužení splátkového kalendáře na dům čp. 46 v 

obci Heřmánkovice. 

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 15/4 bylo přijato. 

              

 

 

5.        Schválení projektu SO 11 – Kanalizace BCB Summer Freestyle park Janovičky 

 

                   ZO byl předložen ke schválení projekt SO 11 – Kanalizace BCB Summer Freestyle 

                   park Janovičky. 

 

                   Návrh na usnesení: ZO schvaluje předložený projekt SO 11 – Kanalizace BCB       

                   Summer Freestyle park Janovičky. 

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 15/5 bylo přijato. 

 

                                
6.   Finanční dar lyžařskému klubu Broumov 

 

        ZO byla předložena žádost lyžařského klubu Broumov na renovaci vybavení      

        lyžařského areálu na Janovičkách.                     

 

                   Návrh na usnesení: ZO schvaluje finanční dar lyžařskému klubu Broumov ve výši 

                                                     20.000,-Kč. 

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 15/6 bylo přijato. 

 

                   



           

. 7.               Finanční dar Nadačnímu fondu Hospital Broumov 

 

                    ZO byla předložena žádost o finanční dar společnosti Nadační fond Hospital  

                    Broumov. 

 

                    Návrh na usnesení: ZO schvaluje finanční dar společnosti Nadační fond Hospital  

                                                       Broumov ve výši 20.000,-Kč. 

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                   Usnesení č. 15/7 bylo přijato 

 

8.            Finanční dar festivalu Za poklady Broumovska 

 

                   ZO byla předložena žádost o finanční dar festivalu Za poklady Broumovska. 

 

                   Návrh na usnesení: ZO schvaluje finanční dar festivalu Za poklady Broumovska  

                                                      ve výši 20.000,-Kč. 

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                   Usnesení č. 15/8 bylo přijato 

 

 

9.            Organizační změna v mateřské škole Heřmánkovice 

 

                    ZO byla předložena organizační změna pracovníků v MŠ Heřmánkovice, která se týká 

                    skončení pracovního poměru učitelky MŠ pí. xxxxxxxxxxx, ke dni 31.12.2019, 

                    kdy této skončil pracovní poměr dohodou, pro nadbytečnost. Vzhledem k tomu, že  

                    byl pracovní poměr ukončen dle § 52 písm. c) zákoníku práce, má pí. xxxxxxxxx nárok 

                    na odstupné ve výši trojnásobku průměrného měsíčního výdělku.  

                    Dále bylo požádáno ředitelkou MŠ, aby se z rozpočtu obce uvolnila pro hrazení  

                    odstupného částka ve výši 83.521,-Kč, jelikož rozpočet MŠ na takové výdaje  

                    nepostačuje. 

 

                    ZO bere na vědomí organizační změnu v Mateřské škole Heřmánkovice.  

 

                    Návrh na usnesení: ZO schvaluje uvolnění částky 83.521,-Kč z rozpočtu obce 

                                                       Heřmánkovice, které budou použity na odstupné pro. pí.  

                                                       xxxxxxxxx.   

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                   Usnesení č. 15/9 bylo přijato                

 

 

10.           Různé 10/a) Aktualizace Směrnice o poskytování cestovních náhrad 1/2020 

 

                                        ZO byla předložena aktualizace Směrnice o poskytování cestovních  

                                        náhrad. Je zde zohledněna každoroční změna vyhlášky o změně sazby  

                                        náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného.  

                   

 

                                        Návrh na usnesení: ZO schvaluje předloženou Směrnici o poskytování       

                                                                          cestovních náhrad č. 1/2020 

                                        Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                                        Usnesení č. 15/10 bylo přijato                



 

 

 

  

                                10/b)  Aktuální stav a řešení situace znečištění vodního toku  

                                          (Heřmánkovický potok) u p.p.č. 94 v k.ú. obce Heřmánkovice, kde  

                                           se při ústí jednoho z přítoků a v samotném potoce objevují světlé 

                                           řasy.  

                                           O celé situaci byl informován Krajský úřad, odbor životního prostředí,  

                                           který přislíbil prošetření celé situace a zajistí rozbor škodlivosti zde  

                                           nalezených látek.  Dále byl informován správce toku – Lesy ČR,  

                                           SCHKO Broumovsko, odbor životního prostředí městského úřadu  

                                           v Broumově a Česká inspekce životního prostředí.  

 

                                         

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Souhrnné usnesení z 15. jednání zastupitelstva obce, které se konalo dne  

6. ledna 2019. 
 

Místo konání: budova obecního úřadu Heřmánkovice, Heřmánkovice 215 

Čas konání:      od 17:00 do 18:00 hodin 

Přítomní zastupitelé: Flídr Petr, Králová Jana, Kubásek Petr, Staněk Jiří, Veronika Papežová 

ZO schvaluje: 

 
15/1 Ověřovatele zápisu  

 

15/3 Předložený program jednání, doplněný o bod: 

  

                   10/a) Aktualizace Směrnice o poskytování cestovních náhrad. 

 

                   10/b) Aktuální stav a řešení situace znečištění vodního toku (Heřmánkovický potok) u  

                           p.p.č. 94 v k.ú. obce Heřmánkovice.                                   

               

15/4            ZO schvaluje prodloužení splátkového kalendáře na dům čp. 46 v obci Heřmánkovice. 
 

15/5          ZO schvaluje předložený projekt SO 11 – Kanalizace BCB Summer Freestyle park  

                   Janovičky. 

 

15/6           ZO schvaluje finanční dar lyžařskému klubu Broumov ve výši 20.000,-Kč. 

   

15/7           ZO schvaluje finanční dar společnosti Nadační fond Hospital Broumov ve výši  

                  20.000,-Kč.  

 

15/8           ZO schvaluje finanční dar festivalu Za poklady Broumovska ve výši 20.000,-Kč. 

. 

15/9           ZO schvaluje uvolnění částky 83.521,-Kč z rozpočtu obce Heřmánkovice, které budou  

                  použity na odstupné pro pí. xxxxxxxxxx.   

 

15/10 a)    Aktualizaci Směrnice o poskytování cestovních náhrad č 1/2020. 

 

 

Zapsal:    Jiří Staněk                                                                   starostka obce: Jana Králová 

 

Ověřovatelé zápisu:                                                                                                            

 

Zápis na úřední desce zveřejněn:                                               sejmut dne:   

 

 

 

 

 

 

Příští jednání zastupitelstva obce se koná dne 3. února 2020 na OÚ Heřmánkovice.  


